fracción 1, del Reglamento Interior del Tribunal, se otorgara formalmente el Mandato General 

a favor de la Magistrada para que ejerciera el cargo de Presidenta, con las facultades de 

los ténnlnos siguientes: 

1) PODER GENERAL PARA PLEITOS Y COBRANZAS, en los ténninos de lo 
dispuesto por el primer párrafo del articulo 2554 (dos mil quinientos cincuenta y cuatro) 
y, en los más amplios ténninos del diverso numeral 2587 (dos mil quinientos ochenta y 
siete), ambos del Código Civil Federal y sus correlativos de los Códigos Civiles de las 
entidades federativas, considerándose otorgadas todas las cláusulas especiales que 
haya menester, para toda ciase de negocios jurldicos, judiciales, administrativos y

[...]

Ademés, facultades para actos de administración en materia laboral, en los t6rminos · 
de lo dispuesto por el articulo undécimo de la Ley Federal del Trabajo, con facuttades 
para acudir ante las autoridades del trabajo y las de previsión social, que se sellalan 
en el diverso numeral 523 (quinientos veintitrés), de la Ley Laboral, confiriéndose a tal 
efecto las facultades més amplias que en derecho procedan, para intervenir en , . 
representación del Tribunal en el procedimiento de conciliación a que alude el capitulo ..... :fll:W. 
1 del titulo trece bis, de la citada Ley de la Materia, para tomar decisiones y para 
suscribir convenios en términos del Invocado dispositivo legal. 

Igualmente, podré desahogar la confesional a cargo del Tribunal, en los términos del 
articulo 786 (setecientos ochenta y seis), de la Ley Laboral; y en general, podré llevar 
a cabo actos de rescisión, de acuerdo con lo dispuesto por los artlculos 48 (cuarenta y 
seis) y 47 (cuarenta y siete), del ordenamiento laboral invocado. 

El mandato otorgado se ejercerá entre particulares y ante toda clase de autoridades